
UCHWAŁA NR XIII/120/15
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Aktywizacji Osób 
Starszych, Ośrodkach Wsparcia i Placówkach zapewniających miejsca noclegowe

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach na podstawie uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej 
w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dziennik 
Urzędowy Woj. Śląskiego z 2011 r., Nr 87, poz. 1627)

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, Ośrodkach Wsparcia i Placówkach zapewniających miejsca 
noclegowe, w brzmieniu określonym w załącznikach do uchwały:

1) załącznik nr 1- Centrum Aktywizacji Osób Starszych,

2) załącznik nr 2 – Ośrodki Wsparcia,

3) załącznik nr 3 – Placówki zapewniające miejsca noclegowe.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.),

2) pobyt - okres przebywania w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, Ośrodkach Wsparcia i Placówkach 
zapewniających miejsca noclegowe.

§ 3. 1. Pobyt w placówkach jest odpłatny.

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce i podlega zwrotowi 
osobie, która ją poniosła w zakresie w jakim stanowi nadpłatę z tytułu skrócenia albo braku jej pobytu 
w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, Ośrodkach Wsparcia i Placówkach zapewniających miejsca 
noclegowe.

3. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Świętochłowicach Nr XIX/232/12 z dnia 31 maja 2012 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, 
Ośrodkach Wsparcia i Placówkach zapewniających miejsca noclegowe, zmieniona uchwałą Nr V/41/15 z dnia 
28 stycznia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/232/12 z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, Punkcie 
Noclegowym i Mieszkaniu Chronionym.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Rafał Łataś

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/120/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 21 września 2015 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Aktywizacji Osób Starszych.

1. Wysokość opłaty za pobyt w Centrum Aktywizacji Osób Starszych, zwanym dalej Centrum, ustala się 
według poniższych zasad:

1) odpłatność za korzystanie z pobytu w Centrum dla osoby samotnej:

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 100% bezpłatnie
2 Pow. 100% do 110% 20%
3 Pow. 110% do 120% 30%
4 Pow. 120% do 130% 40%
5 Pow. 130% do 150% 60%
6 Pow. 150% do 175% 70%
7 Pow. 175% do 200% 80%
8 Pow. 200% do 225% 90%
9 Pow. 225% do 250% 100%

10 Pow. 250% do 275% 110%
11 Pow. 275% do 300% 120%
12 Pow. 300% do 350% 130%
13 Pow. 350% 150%

2) odpłatność za korzystanie z pobytu w Centrum dla osób pozostających w gospodarstwie
wieloosobowym:

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 100% bezpłatnie
2 Pow. 100% do 110% 25%
3 Pow. 110% do 120% 35%
4 Pow. 120% do 130% 45%
5 Pow. 130% do 150% 60%
6 Pow. 150% do 175% 80%
7 Pow. 175% do 200% 85%
8 Pow. 200% do 225% 90%
9 Pow. 225% do 250% 100%

10 Pow. 250% do 275% 115%
11 Pow. 275% do 300% 125%
12 Pow. 300% do 350% 130%
13 Pow. 350% 150%

2. Osoby korzystające z pobytu w Centrum są zobowiązane do regulowania należnych opłat kierownikowi 
placówki, w wysokości określonej w decyzji administracyjnej.

3. Osobę, która wnosi opłatę za swój pobyt w Centrum można zwolnić, na jej wniosek lub wniosek 
pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z wnoszenia tej opłaty, w szczególności jeżeli:

1) z przeprowadzonej analizy budżetu domowego osoby, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności,

2) wystąpią w stosunku do niej nagłe, nieprzewidziane okoliczności takie jak straty materialne powstałe 
w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 1



4. Za stawkę podstawową przyjmuje się średni miesięczny koszt usługi, to jest koszt przygotowania 
posiłków oraz stawkę żywieniową z roku poprzedniego, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy.

5. Stawka podstawowa podlega ogłoszeniu przez Dyrektora na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do dnia 31 marca każdego roku.

6. Ogłoszona stawka podstawowa obowiązuje w okresie od dnia 01 kwietnia do dnia 31 marca następnego 
roku kalendarzowego.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/120/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 21 września 2015 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodkach Wsparcia

1. Stawka podstawowa opłaty za pobyt w Ośrodkach Wsparcia, zwanym dalej Ośrodkami, stanowi średni 
miesięczny koszt utrzymania w Ośrodkach, ustalany corocznie przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w oparciu o kwotę planowanych rocznych wydatków bieżących na zabezpieczenie miejsc noclegowych, 
podzielony przez planowaną liczbę miejsc i przez dwanaście miesięcy.

2. Stawka podstawowa podlega ogłoszeniu przez Dyrektora na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do dnia 31 marca każdego roku.

3. Wysokość opłaty za pobyt ustala się według poniższych zasad :

1) odpłatność za korzystanie z pobytu dla osoby dorosłej:

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 100% bezpłatnie
2 Pow. 100% do 150% 20%
3 Pow. 150% do 200% 30%
4 Pow. 200% do 250% 40%
5 Pow. 250% do 300% 50%
6 Pow. 300% do 350% 60%
7 Pow. 350% 100%

2) odpłatność za dziecko przebywające w Ośrodkach wynosi 50 % kwoty wynikającej z pkt 1.

4. Wysokość i sposób wnoszenia opłat określany jest w decyzji administracyjnej.

5. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w Ośrodkach, opłata może 
być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale, lub osoba może być całkowicie 
zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy.

6. Obniżenie bądź całkowite zwolnienie z opłat następuje na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
przebywającej w Ośrodku.

7. Ogłoszona stawka podstawowa obowiązuje w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 marca następnego 
roku kalendarzowego.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/120/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 21 września 2015 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Placówkach zapewniających miejsca noclegowe

1. Stawka podstawowa odpłatności w Placówkach stanowi średni miesięczny koszt utrzymania, ustalany 
corocznie przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w oparciu o kwotę planowanych rocznych wydatków 
bieżących na zabezpieczenie miejsc noclegowych, podzielony przez planowaną na dany rok liczbę miejsc 
i przez dwanaście miesięcy.

2. Stawka podstawowa podlega ogłoszeniu przez Dyrektora na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do dnia 31 marca każdego roku.

3. Wysokość opłaty ustala się według poniższych zasad:

1) odpłatność za korzystanie z pobytu dla osoby dorosłej:

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 100% bezpłatnie
2 Pow. 100% do 150% 10%
3 Pow. 150% do 200% 20%
4 Pow. 200% do 250% 30%
5 Pow. 250% do 300% 40%
6 Pow. 300% do 350% 50%
7 Pow. 350% 100%

2) odpłatność za całodobowy pobyt, w tym gorący posiłek:

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 150% bezpłatnie
2 Pow. 150% do 200% 20%
3 Pow. 200% do 250% 30%
4 Pow. 250% do 300% 40%
5 Pow. 300% do 350% 50%
6 Pow. 350% 100%

3) odpłatność za całodobowy pobyt dla osób korzystających dodatkowo z usług opiekuńczych :

L.p. Procentowy stosunek dochodu osiągniętego Wysokość odpłatności liczona w procentach w
przez osobę do kryterium dochodowego stosunku do stawki podstawowej

1 Do 150% bezpłatnie
2 Pow. 150% do 200% 25%
3 Pow. 200% do 250% 35%
4 Pow. 250% do 300% 45%
5 Pow. 300% do 350% 55%
6 Pow. 350% 100%

4. Wysokość i sposób wnoszenia opłat określony jest w decyzji administracyjnej.

5. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w Placówce, opłata może 
być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale lub osoba ta może być całkowicie 
zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 1



6. Ogłoszona stawka podstawowa obowiązuje w okresie od dnia 01 kwietnia do dnia 31 marca następnego 
roku kalendarzowego.

Id: 67E261CD-7D6E-4E9D-8B49-55362F0C7429. Podpisany Strona 2




